



التاريخ : 7 مارس 2023

السادة / البورصة المصرية - قطاع الإفصاح

تحية طيبة ،،،

" إستدراك "

بالإشارة إلى القوائم المالية المستقلة عن العام المالي المنتهي في 31 / 12 / 2022 ، والمنشورة على شاشات التداول بتاريخ 1 مارس 2023 نتشرف بإحاطة سيادتكم علماً بوجود خطأ كتابي بقائمة المركز المالي للشركة بالبند الخاص بمجموع الأصول المتداولة لسنة المقارنة 2021. وعليه فقد تم إستدراك وتعديل الخطأ ليصبح مجموع الأصول المتداولة لسنة المقارنة 2021 هو 3,436,017,437 جنيهاً بدلاً من 3,463,017,437 جنيهاً علماً بأن هذا الخطأ لم يؤثر على مجموع بند إجمالي الأصول في ذات التاريخ والبالغ 5,162,648,012 جنيهاً. مرفق لسيادتكم قائمة المركز المالي بعد التعديل.

وتفضلوا بقبول وافر الإحترام ،،،

مدير علاقات المستثمرين

عبدالرحيم غريب



المصانع والإدارة وفروع العاشر من رمضان :

مدينة العاشر من رمضان - المنطقة الصناعية الأولى B1 - تلفون ٠٥٥/٤٤٩٩١٩٩ - فاكس ٠٥٥/٤٤٩٩٣٠٦ ص.ب ١٤٩ العاشر من رمضان - الرمز البريدي: ٤٤٦٢٩
قسم التسويق وفروعها القاهرة والجيزة : ٣ شارع المعز لدين الله - تقسيم أسماء قهبي - خلف الرقابة الإدارية - أرض الجولف مدينة نصر - القاهرة
تليفون: ٠٢/٢٤١٤٣٥٥٠ - ٠٢/٢٤١٤٣٦٦٠ فاكس: ٠٢/٢٤١٧٤٥٢٨ - ٠٢/٢٤١٤٣٨٠٠ ص.ب: ٨١٧١ رابعة العدوية - تلکس: 22132EIPICO UN



الشركة المصرية الدولية للصناعات الدوائية - ابيكو

"شركة مساهمة مصرية"

قائمة المركز المالي في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	إيضاح رقم	
جنيه مصري	جنيه مصري		
٨٨٦ ٩٨٤ ٤٧٥	٩٣٨ ٠٠٤ ٣٣٢	(٤)	الأصول غير المتداولة
--	١ ٨٣٥ ١٧٠	(٥)	الأصول الثابتة (بالصافي)
٤٤٣ ٧٧٠ ٢٥٥	٨٦١ ٢٠٢ ٦٢٧	(٦)	أصول حق استخدام (بالصافي)
--	١ ٥٦٧ ٠٤٠	(٧)	مشتريات تحت التنفيذ
٦٩ ٠٤٠ ٠٠٠	٦٩ ٠٤٠ ٠٠٠	(٨)	أصول غير ملموسة
٣٢٦ ٨٣٥ ٨٤٥	٣٢٦ ٨٣٥ ٨٤٥	(٨)	استثمارات في شركات تابعة
١ ٧٢٦ ٦٣٠ ٥٧٥	٢ ١٩٨ ٤٨٥ ٠١٤	(٨)	استثمارات في شركات شقيقة
			مجموع الأصول غير المتداولة
١ ٧٣٤ ٥٥٩ ٧٩٩	١ ٩٩٣ ٤٢٨ ٧٥٥	(٩)	الأصول المتداولة
١ ١٨٤ ٥٥٢ ٤٤٥	١ ٨٣٩ ٥٠٧ ٦٨٩	(١٠)	المخزون (بالصافي)
١٢ ٣٣٠ ٠٠٠	١٢ ٣٣٠ ٠٠٠	(٨)	عملاء وأوراق قبض (بالصافي)
٢٢٥ ١٤٣ ٩٨٠	١٢٢ ٢٨٨ ٨٩٣	(١١)	أصول غير متداولة محتفظ بها لغرض البيع
٢٧٩ ٤٣١ ٢١٣	٤٣٢ ٩٨٧ ١٧٦	(١٢)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
٣ ٤٣٦ ٠١٧ ٤٣٧	٤ ٤٠٠ ٥٤٢ ٥١٣		النقدية وما في حكمها
٥ ١٦٢ ٦٤٨ ٠١٢	٦ ٥٩٩ ٠٢٧ ٥٢٧		مجموع الأصول المتداولة
			إجمالي الأصول
٩٩١ ٧٠٥ ٠٠٠	٩٩١ ٧٠٥ ٠٠٠	(١٣)	حقوق الملكية
١ ٣٥٥ ٧٠١ ٠٢٣	١ ٤٠٩ ٨٩٦ ٩٢١	(١٤)	رأس المال المدفوع
٥ ٥٤٤ ٩٧٦	٧٢ ٥٥٥ ٣٨٥	(١٥)	الاحتياطات
٤٨٣ ٩١٧ ٩٦٠	٥٨٩ ١٥٠ ٤٣٦	(١٦)	أرباح مرحلة
٢ ٨٣٦ ٨٦٨ ٩٥٩	٣ ٠٦٣ ٣٠٧ ٧٤٢		صافي أرباح الفترة/ العام قبل التوزيع
			مجموع حقوق الملكية
٢٧٩ ٦٣٨ ٠٥٦	٧٣٥ ٦١٩ ١٦٣	(١٧)	الالتزامات غير المتداولة
٢٤٩ ٤٢٧ ٤٤٤	٧٦ ٥١٢ ١٨١	(١٨)	القروض طويلة الأجل
--	٧٩٤ ٠٥٤	(١٩)	تسهيلات ائتمانية طويلة الأجل
٧١ ٨٤٤ ٦٦٢	٥٨ ٩٤٠ ٥٠٤		التزامات عقود تأجير
٦٠٠ ٩١٠ ١٦٢	٨٧١ ٨٦٥ ٩٠٢		التزامات ضريبية مؤجلة
			مجموع الالتزامات غير المتداولة
٦٩ ٧٣٥ ٩٧٤	١١١ ٣٤٤ ٠٣٨	(٢١)	الالتزامات المتداولة
١ ٢١٩ ١٦٥ ٦٢٢	٢ ٠٣٢ ٦٤٧ ٣٥٢	(٢٢)	مخصصات
١١٩ ٩٦٥ ٠٠١	١٦٦ ٦٤٠ ٢٠٩	(٢٣)	بنوك دائنة "تسهيلات بنكية"
--	١ ٣٩٠ ٣٠٨	(١٩)	موردون وأوراق دفع
١٦٧ ١٨٥ ٠٣٢	١٨٣ ٣٤٩ ٥٧٢	(٢٤)	اقساط التأجير المستحقة خلال سنة
٣٨ ١٩٩ ٨٩٣	٦١ ٦٦٤ ٤١١	(٢٥)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
١١٠ ٦١٧ ٣٦٩	١٠٦ ٨١٧ ٩٩٣	(٢٦)	حسابات دائنة للشركات القابضة والشقيقة
١ ٧٢٤ ٨٦٨ ٨٩١	٢ ٦٦٣ ٨٥٣ ٨٨٣		ضرائب الجارية المستحقة
٢ ٣٢٥ ٧٧٩ ٠٥٣	٣ ٥٣٥ ٧١٩ ٧٨٥		مجموع الالتزامات المتداولة
٥ ١٦٢ ٦٤٨ ٠١٢	٦ ٥٩٩ ٠٢٧ ٥٢٧		مجموع الالتزامات
			إجمالي حقوق الملكية والالتزامات

- الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه القوائم المالية وتقرأ معها.

- تقرير مراقب الحسابات مرفق.

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

دكتور / أحمد سعيد محمد كيلاتي



القائم بأعمال رئيس القطاع المالي

محاسب / محمد طه السويقي



EGYPTIAN INTERNATIONAL PHARMACEUTICALS INDUSTRIES COMPANY "S.A.E"
FINANCIAL POSITION AS OF DECEMBER 31, 2022
(AMOUNTS EXPRESSED IN L.E.)

	<u>Notes</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
	<u>No.</u>	<u>L.E</u>	<u>L.E</u>
<u>Non-Current Assets</u>			
Fixed Assets (net)	(4)	938 004 332	886 984 475
Right Of Use Assets (net)	(5)	1 835 170	--
Projects Under Construction	(6)	861 202 627	443 770 255
Intangible Assets (net)	(7)	1 567 040	--
Investments in subsidiaries companies	(8)	69 040 000	69 040 000
Investments in associated companies	(8)	326 835 845	326 835 845
Total Non-Current Assets		2 198 485 014	1 726 630 575
<u>Current Assets</u>			
Inventory (net)	(9)	1 993 428 755	1 734 559 799
Account and Notes Receivables (net)	(10)	1 839 507 689	1 184 552 445
Debtors and other debit balances	(11)	122 288 893	225 143 980
Non-current assets held for sale	(8)	12 330 000	12 330 000
Cash and cash equivalents	(12)	432 987 176	279 431 213
Total Current Assets		4 400 542 513	3 436 017 437
Total Assets		6 599 027 527	5 162 648 012
<u>Equity</u>			
Capital	(13)	991 705 000	991 705 000
Reserves	(14)	1 409 896 921	1 355 701 023
Retained earnings	(15)	72 555 385	5 544 976
Net profit for the period /year	(16)	589 150 436	483 917 960
Total Equity		3 063 307 742	2 836 868 959
<u>Non-Current Liabilities</u>			
Long term loans	(17)	735 619 163	279 638 056
Long term facilities	(18)	76 512 181	249 427 444
The non-current portion of the lease liability	(19)	794 054	--
Deferred Tax		58 940 504	71 844 662
Total Non-Current Liabilities		871 865 902	600 910 162
<u>Current Liabilities</u>			
Provisions	(21)	111 344 038	69 735 974
Credit Banks (Facilities)	(22)	2 032 647 352	1 219 165 622
Suppliers and notes payables	(23)	166 640 209	119 965 001
The current portion of the lease liability	(19)	1 390 308	--
Creditors and other credit balances	(24)	183 349 572	167 185 032
Due to related parties	(25)	61 664 411	38 199 893
Accrued income tax	(26)	106 817 993	110 617 369
Total Current Liabilities		2 663 853 883	1 724 868 891
Total Liabilities		3 535 719 785	2 325 779 053
Total Liabilities and Equity		6 599 027 527	5 162 648 012

- Limited review report attached.
- The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

Financial Manager
Acc/ Mohamed Taha Elswifi



Chairman and Managing Director
Dr/ Ahmed Saeed Mohamed Killani

